
KONFERENCJA „KOBIETA W BRANŻY PRAWNICZEJ” 

– SYLWETKI PRELEGENTEK 

 

 

r.pr. Agnieszka Dzięgielewska-Jończyk – wiceprezeska Zarządu Polskiego 

Stowarzyszenia Prawników Przedsiębiorstw, członkini Rady Fundacji 

„Women in Law”  

 
Prawniczka „in-house” dużych organizacji, posiada wieloletnie 
doświadczenie w zarządzaniu całokształtem spraw prawnych, corporate 
governance i compliance, zarządzaniu ryzykiem oraz kierowaniu zespołami. 
Zorientowana na etyczne prowadzenie biznesu i zrównoważony rozwój,  
a także na różnorodność i równość w zatrudnieniu.  
 

Ukończyła prawo na UW i podyplomowe studia menadżerskie w Szkole Głównej Handlowej. 
Studiowała też na Uniwersytecie Oxfordzkim i w Międzynarodowej Szkole Prawa Prywatnego w Hadze. 
Doświadczenie zawodowe zdobywała w kancelariach międzynarodowych. Następnie pracowała  
w Hewlett Packard i Skanska jako dyrektor działu prawnego i compliance na Polskę i region Europy 
Centralnej. Działała również w ramach Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, miedzy innymi jako 
wiceprezeska Komitetu Własności Intelektualnej i Rynku Cyfrowego. W 2021 roku znalazła się na liście 
25 prawniczek w biznesie tygodnika „Forbes”. Obecnie zajmuje stanowisko szefa działu prawnego  
w Nordea. Społecznie pracuje jako mentorka. 
 

 

r.pr. Dominika Stępińska-Duch – członkini Zarządu TVN Discovery  

Zarządza Zespołem Prawnym w TVN Warner Bros. Discovery w Polsce. 

Zasiada w Zarządzie spółki TVN S.A. jak i kilku innych: TVN spółka akcyjna 

sp. j. (dawniej TVN Digital S.A.), STAVKA sp. z o.o., Scripps Networks Polska 

sp. z o.o. i Green Content sp. z o.o. oraz w Zarządzie Fundacji TVN. Ponadto 

pełni funkcję wiceprezesa Zarządu Związku Pracodawców Prywatnych 

Mediów przy Konfederacji Lewiatan. 

Przed dołączeniem do zespołu TVN była partnerem w wiodących 

kancelariach w Polsce: Raczkowski Paruch oraz Wardyński i Wspólnicy. 

Sprawowała funkcje w samorządzie adwokackim: w latach 2014-2016 była przewodniczącą Komisji 

Międzynarodowej NRA, zaś w latach 2010-2014 pełniła funkcję wicedziekana Izby Adwokackiej  

w Warszawie. Była też przewodniczącą Delegacji Polskiej Adwokatów i Radców Prawnych przy CCBE. 

Posiada ponad dwudziestoletnie doświadczenie zawodowe. Wielokrotnie zajmowała najwyższe 

pozycje w renomowanych polskich i międzynarodowych rankingach branżowych, m.in. 

Rzeczpospolitej, Chambers&Partners i Who is Who Legal. W 2021 roku znalazła się na liście „25 

najlepszych prawniczek w biznesie” magazynu „Forbes Women”. 

Aktywnie działa w strukturach prestiżowych organizacji międzynarodowych skupiających specjalistów 

branży prawniczej – pełni m.in. funkcje: Secretary of the European Fraud and Compliance Lawyers 



Association oraz Founding Member of the International Academy of Financial Crime Litigators. Przez 

wiele lat była członkiem Advisory Board, European Criminal Bar Association.  

Aktualnie jest również Co-Vice Chairwomen Lawyers' Committee (WLC) – forum działającym przy 

International Bar Association, którego celem jest dyskusja na tematy o globalnym znaczeniu dla kobiet 

praktyków. Była mentorką VI Edycji Programu Mentoringowego LeadersIN, który został 

zaprojektowany we współpracy z Fundacją Vital Voices. Aktywnie wspiera rozwój i promocję kobiet – 

w jej 34-osobowym zespole w TVN Warner Bros. Discovery w Polsce jest obecnie 28 kobiet. 

 

r.pr. Izabela Nowacka – starszy menedżer prawny w State Street 

Od listopada 2019 r. piastuje stanowisko starszego menedżera prawnego 

w State Street. Odpowiada za globalną obsługę prawną w zakresie praw 

własności intelektualnej, nowych technologii, IT i umów outsourcingu 

bankowego. Od marca 2017 r. do listopada 2019 r. była Legal Counsel  

w firmie Shell, gdzie pracowała nad międzynarodowymi umowami 

dotyczącymi dostarczania rozwiązań technologicznych i świadczenia usług 

związanych z powstawaniem i funkcjonowaniem rafinerii na całym świecie, 

a także nad wsparciem prawnym procesu digitalizacji Shell. W latach 2009-2016 pracowała w firmie 

nazwa.pl, od 2013 r. kierując Dzialem Prawnym spółki.  

Jest absolwentką prawa i administracji na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego 

oraz prawa na Uniwersytecie w Orleanie we Francji. W 2018 r. obroniła pracę doktorską z zakresu 

prawa cywilnego.  

 

 

r.pr. Magdalena Wiszniowska – prokurent i dyrektor Grupy Brokerskiej 

FST-Management, komplementariusz w Kancelarii Wiszniowska, 

Termińska i Wspólnicy 

Od 19 lat związana z rynkiem ubezpieczeniowym, łącząc działalność  

w kancelarii radcowskiej z wykonywaniem czynności brokerskich w zakresie 

ubezpieczeń, w imieniu spółek Grupy FST. 

Specjalizuje się w prawie cywilnym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa 

zobowiązań, prawa ubezpieczeniowego oraz prawa zamówień publicznych. 

Prowadzi w imieniu klientów negocjacje zmierzające do ugodowego 

zakończenia sporów na tle procesów likwidacji szkód oraz prowadzi pełną obsługę procesową 

postępowań sądowych. Posiada wieloletnią praktykę w korporacyjnej obsłudze spółek i grup 

kapitałowych oraz w realizacji przekształceń podmiotów gospodarczych. Wykorzystując unikatową 

specjalizację i doświadczenie w zakresie ubezpieczeń, doradza, weryfikuje, a także bezpośrednio 

konstruuje indywidualne programy ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności w obszarze ryzyk 

majątkowych i transportowych. 

Od 2014 r. pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Klubu Sportowego Toruń S.A.  

Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Radca 

prawny i członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu od 2007 roku. 



r.pr. Urszula Nieborak – Wicedziekan OIRP Lublin  

Była sędzią dyscyplinarnym Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego OIRP  

w Lublinie oraz, przez dwie kadencje, przewodniczącą Okręgowego Sądu 

Dyscyplinarnego OIRP w Lublinie. 

Jako przedstawiciel KIRP od 12 lat jest egzaminatorem w komisjach 

powoływanych przez Ministra Sprawiedliwości do przeprowadzenia 

egzaminu radcowskiego. Była, także z ramienia KIRP, w roku 2017 członkiem 

Komisji II stopnia przy Ministrze Sprawiedliwości do rozpatrywania odwołań 

od wyniku egzaminu radcowskiego w 2017 r. 

Wykonuje zwód radcy prawnego od 1994 r., zaś od 1 maja 1998 r. prowadzi Kancelarię Radcy 

Prawnego. Zajmuje się przede wszystkim obsługą prawną jednostek samorządu terytorialnego – 

aktualnie obsługuje 5 samorządów, w tym trzy miasta. 

Ponadto udziela porad prawnych w punktach dla ofiar przemocy w ośrodkach pomocy społecznej. 

 

 

r.pr. Jolanta Czepe – Wicedziekan OIRP Koszalin 

Absolwentka Wydziału Prawa na Uniwersytecie Gdańskim. Od 11.09.2001r. 

wykonuje zawód radcy prawnego. 

Od początku kariery zawodowej związana z samorządem terytorialnym (od 25 

lat zatrudniona w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu) i samorządem zawodowym 

radców prawnych, w którym od 2004 r. jest delegatem z Rejonu Szczecinek 

na Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Koszalinie. Począwszy 

od Zgromadzenia Okręgowej Izby Radców Prawnych w Koszalinie, które 

odbyło się w 2013 r. zawsze przygotowuje Zgromadzenia i im przewodniczy. 

W kadencji 2010-2013 była delegatem OIRP w Koszalinie na Krajowy Zjazd Radców Prawnych.  

W obecnej kadencji władz Izby jest członkiem Rady i pełni funkcję Wicedziekana odpowiedzialnego 

m.in. za prawidłowy przebieg aplikacji radcowskiej i wypełnianie przez radców prawnych obowiązku 

doskonalenia zawodowego, odpowiada również za organizację szkolenia. Z okazji 30, 35 i 40-lecia 

Samorządu Radców Prawnych została wyróżniona medalami pamiątkowymi w uznaniu zasług  

w działalności na rzecz samorządu radców prawnych. W ostatnich pięciu latach prowadziła zajęcia  

z aplikantami z postępowania administracyjnego, prawa o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi, prawa zamówień publicznych oraz symulacji rozprawy sądowej. Prowadziła też 

wykłady dla radców prawych, w tym z prawa zamówień publicznych. 

Od 1.05.2004 r., oprócz pracy w jednostkach samorządu terytorialnego i ich 

jednostkach organizacyjnych, prowadzi kancelarię radcy prawnego. 

r.pr. Agnieszka Chrostowska-Bawoł – OIRP Rzeszów  

Oprócz wykonywania zawodu radcy prawnego, zajmuje się mediacją. Jest 

członkinią Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Rzeszowie. 

W 2012 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. Zawód radcy prawnego wykonuje od 2016 r. 



Specjalizuje się w sprawach z zakresu prawa pracy, cywilnego gospodarczego i handlowego. 

Współpracuje z licznymi organizacjami pozarządowymi oraz urzędami. 

W roku 2016 r. zaangażowała się w działalność samorządu radcowskiego, początkowo jako członek 

Komisji Promocji i Polityki Informacyjnej Rady OIRP Rzeszów, a następnie, od roku 2020, jako zastępca 

jej przewodniczącego. Od 2020 r. jest członkiem Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Rzeszowie, 

izbowym koordynatorem ds. edukacji prawnej oraz członkiem Biura prasowego Izby. Od lutego 2022 

r. pełni też funkcję Koordynatora OIRP Rzeszów ds. sytuacji na Ukrainie. 

 

 

r.pr. Magdalena Bartosiewicz – OIRP Warszawa 

Przewodnicząca Komisji Zagranicznej i Praw Człowieka OIRP Warszawa, 

członek Komisji Praw Człowieka KRRP, koordynatorka Centrum Koordynacji 

Pomocy Prawnej KRRP. 

Od lat angażuje się w działalność samorządu radców prawnych, koordynuje 

projekty edukacyjne oraz pro publico bono. W latach 2016-2020 zajmowała 

się propagowaniem programów edukacji prawnej dzieci i młodzieży. W latach 

2020-2022 podjęła aktywności mające na celu wsparcie cudzoziemców, 

którzy szukali w Polsce schronienia przed prześladowaniami w ich krajach macierzystych. 

Zaangażowała się także w pomoc Białorusinom w Polsce, zwłaszcza po protestach pokojowych  

w Białorusi w 2020 r. W sierpniu 2021 r. włączyła się w pomoc ofiarom kryzysu na granicy polsko-

białoruskiej. Podjęła się m.in. budowy Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej KRRP, które w grudnia 

2021 r. rozpoczęło działania przy granicy. Po wybuchu wojny w Ukrainie, gdy KRRP rozszerzyło 

działalność Centrum Koordynacji Pomocy Prawnej o świadczenie pomocy na rzecz uchodźców  

z Ukrainy, koordynowała działania radców i aplikantów w tym zakresie. To m.in. dzięki jej staraniom 

do współpracy zaproszone zostały prawniczki ukraińskie, które przybyły do Polski. W 2022 r. otrzymała 

Srebrną Odznakę „Zasłużony dla Samorządu radców prawnych” oraz nagrodę Krajowej Izby Radców 

Prawnych „Kryształowe serce radcy prawnego”. 

Zawodowo specjalizuje się w szeroko pojętym prawie gospodarczym oraz karno-gospodarczym. 

Doradza polskim i międzynarodowym klientom także w kwestiach regulacyjnych oraz w obszarze 

odpowiedzialności kluczowych osób w biznesie. Wspiera w budowaniu oraz wdrażaniu systemów  

i procedur compliance. Zajmowała się również implementacją przepisów AML/CFT w instytucjach 

obowiązanych. Reprezentuje klientów w sporach sądowych oraz arbitrażu, doradza na etapie 

przedsądowym i w negocjacjach. Posiada ponad 10-letnie doświadczenie w doradztwie prawnym dla 

biznesu. 

Agnieszka M. Staroń – coach (Certyfikat ICC), mentor (Certyfikat 

Akademii Mentora MSM), trener, mediator, facylitator (certyfikaty 

Process Iceberg oraz ToP) i konsultant biznesowy. 

Właścicielka istniejącej od 2000 roku firmy MAGA Consulting, autorka 

bloga Przyjazny Coaching oraz fanpage na Facebooku o tej samej nazwie. 

Realizuje projekty związane z rozwojem kadr i biznesu dla firm z różnych 

segmentów rynku. Wspiera firmy oraz ich właścicieli, szefów  

i pracowników, a także niezależnych profesjonalistów prowadząc 



działania coachingowe, mentoringowe, edukacyjne i doradcze. Pracuje ze wszystkimi grupami 

pracowniczymi – od zarządów, właścicieli i top-managementu po kierowników liniowych, ekspertów i 

specjalistów. 

Wcześniej zdobywała doświadczenie w polskich i międzynarodowych firmach, na stanowiskach  

od asystentki po dyrektora regionalnego na Polskę 

Popularyzuje również wiedzę związaną z biznesem. Pojawia się w mediach oraz na konferencjach, 

pisujuje artykuły do portali internetowych i magazynów branżowych, przeprowadza i publikuje 

wywiady, przetłumaczyła książkę o zarządzaniu. 

Współpracowała jako mentorka z Fundacją Liderek Biznesu EY, była członkiem i współpracownikiem 

Międzynarodowego Stowarzyszenia Mentorów a także członkiem Rady Fundacji SLOWLAJF – Fundacja 

Przeciw Wypaleniu Zawodowemu. Od lat jest stałym gościem-ekspertem Klubu Dyrektorów 

Finansowych „Dialog” oraz wywodzącej się z Klubu grupy „Dyrektor na Swoim”. 

 

 

Sabina Hołówko-Rusin – pedagog, terapeuta autyzmu, neurologopeda, 

właścicielka sieci niepublicznych placówek oświatowych 

Pedagog, logopeda, neurologopeda, terapeuta osób z autyzmem, 

seksuolog, psychoterapeuta Gestalt w trakcie szkolenia. Ukończyła studia 

dotyczące poradnictwa i pomocy psychologicznej, kształciła się w zakresie 

Stosowanej Analizy Zachowania i Racjonalnej Terapii Zachowań. Aktualnie 

zdobywa kwalifikacje w zawodzie psychologa. Na co dzień zajmuje się 

diagnozą i terapią w Centrum Diagnozy i Terapii Kraina dla Ciebie. 

Jest właścicielem niepublicznej sieci placówek edukacyjno-terapeutycznych „Kraina Uśmiechu”  

w Rzeszowie. Zdrowie psychiczne człowieka, jego rozwój, twórcze rozwiązywanie problemów  

to tematy, które towarzyszą jej w pracy zawodowej. 

 

 

Anna Baran – psycholog, psychoterapeuta, coach 

Absolwentka psychologii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Psychoterapeutka 
w nurcie Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach. Aktualnie w trakcie 
pełnego kursu Psychoterapii Poznawczo-Behawioralnej. 
 
Specjalizuje się w pracy z osobami dorosłymi w formie psychoterapii 
indywidualnej oraz grupowej. Główne obszary pracy: kryzysy życiowe, 
depresja, obniżone poczucie własnej wartości, zaburzenia lękowe, 
zaburzenia pod postacią somatyczną, zaburzenia obrazu ciała, zaburzenia 
osobowości. 
 

Od 20 lat pracuje jako trener umiejętności miękkich (radzenie sobie ze stresem, asertywność, 
komunikacja interpersonalna i in.), zaś od 10 lat jako coach. Certyfikowana w International Coach 
Federation (przez 3 lata pełniła funkcję dyrektora rzeszowskiego oddziału ICF Polska). Propagatorka 
coachingu na podkarpaciu, organizatorka i prelegentka konferencji naukowych na temat coachingu. 



Od 18 lat wykładowca akademicki psychologii i przedmiotów pokrewnych, a także coachingu  
w Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie i innych uczelniach wyższych. 

 


